
  

 

 

 

 

 

 

19.10.2023              № СЭД-059-01-02-10  

г. Пермь 

О назначении ответственных  

за работу в информационно-коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум» 

  

 

 Во исполнение приказа департамента образования администрации города 

Перми от 18.10.2023 № 059-08-01-09-823 «О повышении активности пользователей 

информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум»   
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Мещерякова Антона Владимировича, методиста назначит ответственным 

администратором за работу в информационно-коммуникационной образовательной 

платформы «Сферум» (далее – ИКОП «Сферум») 

2. Мещерякову А.В.:  

-  перевести родительские чаты и чаты с обучающимися в ИКОП «Сферум», ис-

ключив использование иностранных систем для обмена сообщениями; 

- провести обучение для пользователей ИКОП «Сферум» по работе с платформой;  

- зарегистрировать и прикрепить сотрудников организации; 

 3. Нечипоренко М.Н., заместителю директора: 

- обеспечить активность пользователей – сотрудников МАОУ «Гимназия № 7»            

г. Перми  (не менее 10 сообщений в неделю от каждого пользователя);  

- вести еженедельный мониторинг активности пользователей не менее 25% в неде-

лю. 

 4.  Классным руководителям:  

- перевести родительские чаты и чаты с обучающимися в ИКОП «Сферум», 

исключив использование иностранных информационных систем для обмена 

сообщениями в срок до 01.12.2023. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор гимназии                                                        Л.Н. Исхакова 
 

     
  

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «ГИМНАЗИЯ № 7» Г.ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 


